РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ       МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

19.01.2024                                      пгт. Кировский                                                 № 445
     О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 22.03.2013 года № 312 «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей  муниципальных учреждений Кировского городского поселения, и лицами, замещающими  данные должности»

     В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Кировского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 года № 5 (в редакции Устава от 31.10.2023 года № 400), муниципальный комитет Кировского городского поселения

РЕШИЛ:

     1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей  муниципальных учреждений Кировского городского поселения, и лицами, замещающими  данные должности, утвержденного решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 22.03.2013 года № 312 «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей  муниципальных учреждений Кировского городского поселения, и лицами, замещающими  данные должности» (в редакции решений муниципального комитета Кировского городского поселения от 06.11.2014 года № 520, от 02.12.2016 года № 154, от 27.09.2018 года № 377, от 31.03.2021 года № 63), изменения, дополнив подпунктами 16.1, 16.2 следующего содержания:
     «16.1. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального закона от 25декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», доклад о невозможности привлечения лица, в отношении которого проводилась проверка, к ответственности за совершение коррупционного правонарушения, доклад о невозможности завершения проверки в отношении указанного проверяемого лица представляется лицу, принявшему решение о проведении проверки, не позднее дня, следующего за днем увольнения руководителя муниципального учреждения Кировского городского поселения, в отношении которого проводилась или проводится проверка. В случае если этот день приходится на день, признаваемый в соответствии с законодательством Российской Федерации выходным или нерабочим праздничным днем, доклады, указанные в первом предложении настоящего подпункта, представляются не позднее следующего за ним рабочего дня.

     16.2. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального закона от 25 декабря 2008-ФЗ «О противодействии коррупции», материалы, полученные после завершения проверки и в ходе ее осуществления, в трехдневный срок после увольнения руководителя муниципального учреждения Кировского городского поселения направляются лицом, принявшим решение об осуществлении такой проверки, в органы прокуратуры Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Кировского городского поселения                                                С.В. Коляда